
МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ САХА 

(ЯКУТИЯ) «РЕСПУБЛИКАНСКАЯ 
СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 

ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА ПО 
ЛЫЖНОМУ СПОРТУ»

«ХАЙЫЬАР СПОРДУГАР 
0  Р 0  С П Y Y Б Y Л Y КЭ О Л И М П И Й С 1C А Й 

ЭРЭЛЛ ЭРИН ОСКУОЛА ГА» 
САХА ОРОСПУУБУЛУКЭТИН 

СУДААРЫСТЫБАННАЙ 
БУДДЬУвТУН ТЭРИЛТЭТЭ

678900, г.Алдан, лер.Якутский, д.43, 
тел/факс: 8 (41145) 3-10-90. e-mail: ski-olimpic.aklan@inail.i4i 

ИНН 1402026018, КПП 14020100С ОГРН 1201400007687

П I* 1 И К А ’3

«Об организации летнего оздоровительного лагери»

02 марта 2023
г. Алдан

№ 42 / ОД

На основании приказа Министерства по физической культуре и спорту Республики Саха 
(Якутия) от 13.02.2023 года № 53-ОД «Об утверждении плана мероприятий формирования и 
ведения реестра детских лагерей, находящихся на территории Республики Саха (Якутия).

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственных должностных лиц летнего лагеря с круглосуточным 

пребыванием на периоды:

05-25 июня 2023 года
Начальник -  Кадилин С.В.
Воспитатели -Баймурзина Т.В., Лазарева В.А., Курмаева Т.С.,
Тренеры - Тайшин П.С., Шеломов Н.П., Попов Я.Г., Войделовская М.С., Егоров А.Г!.. 
Мишакова Е.Б.
Врач -  Позднякова О.И.
Заведующий столовой - Гаврилов Александр Викторович;
Повара- Муксунова Евгения Исаевна, Степанова Мария Александровна, Гикова Анна 
Николаевна, помощник повара - Дьякова Елена Владимировна.
Кухонные работншси-Олегшченко Светлана Николаевна, Короткова Кристина 
Анатольевна,
Мойщицы посуды - Олесова Ирина Ивановна, Федотова Галина Александровна.

03-23 июля 2023 года
Начальник -  Чугунов М.С.
Воспитатели -Баймурзина Т.В., Иванова Л.А., Лазарева В.А.. Черткова З.К..
Тренеры - Тайшин П.С., Шеломов Н.П., Попов Я.Г., Войделовская М.С.. Егоров А.Г!.. 
Минакова Е.Б.
Врач -  Бутовец С.В.
Заведующий столовой - Гаврилов Александр Викторович;
Повара- Муксунова Евгения Исаевна, Степанова Мария Александровна, Гикова Анна 
Николаевна, помощник повара - Дьякова Елена Владимировна.



Кухонные работники-Олениченко Светлана Николаевна, Короткова Кристина 
Анатольевна,
Мойщицы посуды- Олесова Ирина Ивановна, Федотова Галина Александровна.

31 шолн-20 августа 2022 года 
Начальник -  Чугунов М.С.
Воспитатели -Лазарева В.А., Черткова З.К.,
Тренеры - Тайшин П.С., Шеломов Н.П., Попов Я.Г., Войделовская М.С., Егоров А.П.. 
Минакова Е.Б.
Врач -  Позднякова О.И.
Медицинская сестра -  Русалова М.В.
Заведующий столовой-Гаврилов Александр Викторович;
Повара - Муксунова Евгения Исаевна. Степанова Мария Александровна, Гнкова Анна 
Николаевна, помощник повара - Дьякова Елена Владимировна.
Кухонные работники - Оленнченко Светлана Николаевна, Короткова Кристина 
Анатольевна,
Мойщицы посуды - Олесова Ирина Ивановна, Федотова Галина Александровна.

2. Ответственность за жизнь и здоровье детей, проведения инструктажа по технике 
безопасности, по пожарной безопасности во время работы летнего лагеря возложить на 
начальника лагеря.

3. Контроль за качеством и организацией питания детей во время работы летнего лагеря 
возложить на врача.

4. Контроль за размещением детей в период работы летнего лагеря возложить па 
воспитателя.

5. Возложить ответственность на тренера по лыжным гонкам и биатлону за безопасность 
проведеиия тренировочных занятый.

6. Ответственным сотрудникам пройти профессиональную гигиеническую подготовку 
согласно занимаемой должности на электронном сайте gigtest.ru. в разделе Гигиеническое 
обучение работников детских организаций отдыха и оздоровления детей. Предоставить 
сертификат об обучении до 20 марта 2023 г. на электронную почту 
olRa.pozdnyakovall6(5)vandex.ru

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Кадилина С.В.

/Директор М.В Скупой


